
COPIA

DETERMINAZIONE

N. 92 DEL 15-02-2021

I SETTORE
DIRIGENTE:  Maria Antonietta Iacobellis
UFFICIO PROPONENTE: I SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 39 DEL 15-02-2021
CIG: Z66300066B

Oggetto: Servizio di streaming per il Consiglio Comunale. Impegno di spesa.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

Premesso che:
- questa amministrazione con delibera C.C. N. 76 DEL 28/09/2018 ha approvato il
“Regolamento per la disciplina delle riprese audiovisive delle sedute del Consiglio
Comunale del comune di Marcianise” che è parte integrante del presente atto;
- è volontà di questa amministrazione svolgere le sedute del Consiglio Comunale in diretta
Streaming al fine di evitare la presenza del pubblico in sala consiliare, quale misura di
prevenzione del contagio da Covid-19, garantendo, tuttavia, la pubblicità della seduta
attraverso la diretta streaming sui canali istituzionali dell’ente;
Richiamato il verbale della Conferenza dei Capigruppo consiliari del 30.10.2020 conservato
agli atti e stante l’urgenza di procedere;
Considerato che per tale servizio è stata contattata la  ditta  “ASSOCIAZIONE
CULTURALE GILA GOLDWEBTV.IT”, con sede legale in Via G.M. Bosco 47, p.iva
03725560613;
Esaminata l’offerta / preventivo pervenuta da parte della prefata associazione che offre  per il
servizio streaming video € 500,00 più IVA al 22%, per ciascun Consiglio Comunale della
durata media di cinque ore;
Dato atto che l’impegno che si andrà ad assumere sarà suscettibile di integrazione nel caso in
cui il singolo Consiglio Comunale dovesse superare la durata di cinque ore;
Rendendosi opportuno affidare il suddetto servizio per n. 2 consigli comunali per l’anno
2021, per complessivi € 1.000, oltre iva al 22%, per totali € 1.220,00;
Aumentato nell’importo il CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG
Z66300066B;
Precisato che la prefata ditta  nulla avrà a pretendere dall’Amministrazione Comunale nel
caso in cui non si effettuino tali consigli comunali durante il 2021;
Ritenuto opportuno procedere alla fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività,
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità
e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese, provvedendo contestualmente all’assunzione
dell’impegno di spesa;
Ritenuto di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di
competente.

Copia determinazione I SETTORE n.92 del 15-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 1

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=49314575


Il DIRIGENTE

In riferimento alla suesposta relazione istruttoria, atteso che l’importo della fornitura è
ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016;

Visti:
l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.T�L�����....��..
l’art 153, comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti deiT�L�����....��..
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.tiT�L�����....��..
amm.vi;
l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza adT�L�����....��..
adottare tutti gli atti gestionali;
gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016,T�L�����....��..

Viste, altresì,
la Delibera del Commissario Straordinario/Consiglio Comunale n. 25 del
23.07.2020, di “Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario
2020/2022(art. 151 del d. lgs. 267/2000 e art. 10 d. lgs. 118/2011).
Programma LL.PP. 2020/2022 con relativo elenco annuale 2020 e
Programma biennale acquisiti di beni e di servizi 2020/2021;
la Delibera del Commissario Straordinario/Giunta Comunale n. 149 del
02.10.2020 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 ( D.Lgs.
267/2000) con annessi Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano delle
Performance”
la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 31.12.2020 “ Ulteriori variazioni al
Piano esecutivo di Gestione 2020/2022 conseguenti alle variazioni di
bilancio 2020/2022 approvate con deliberazione di CC n. 20/2020 e n.
21/2020;
la delibera di Giunta Comunala n. 3 del 12.01.2021 “Esercizio provvisorio anno
2021 – approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169
del d. lgs. 267/2000)”

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D.
Lgs.267/2000;

DETERMINA

Di procedere all’acquisizione del servizio di diretta streaming della seduta consiliare1.
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016
in favore della  ditta “ASSOCIAZIONE CULTURALE GILA GOLDWETV.IT”, con sede legale in
Via G.M. Bosco 47, p.iva 03725560613, per n. 2 consigli comunali per l’anno 2021,
impegnando la somma complessiva di € 1.220,00 IVA compresa, in considerazione
dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod. mecc
DPR
194/96

Descrizione importo
SIOPE

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2021 2022 2023 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

Copia determinazione I SETTORE n.92 del 15-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



Cap. 19 01.02.1.03

Spese
diverse per il
Consiglio e
la Giunta
Comunale 1.220,00 1.220,00

 2. di dare atto che la Ditta s’impegna a rispettare il Regolamento per la disciplina delle
riprese audiovisive delle sedute del Consiglio Comunale del comune di Marcianise approvato
con Delibera di Consiglio n°76 del 28/09/2018.
3. Di dare, altresì, atto che la suddetta ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla normativa vigente in materia, giusta dichiarazione agli atti d’ufficio;
4. Di dare, ancora, atto che la suddetta determinazione viene trasmessa al Servizio
Finanziario per gli adempimenti di cui al 5° comma dell’art.153 del D. Lgs. 267/2000, ha
efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to  Franca Nubifero F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia determinazione I SETTORE n.92 del 15-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-05-2021 al 22-05-2021

Marcianise, 07-05-2021 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Maria Antonietta Iacobellis

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune
di Marcianise.

Marcianise, 07-05-2021 Il Responsabile

Copia determinazione I SETTORE n.92 del 15-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4


